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Den fælles toldtarif — toldværdi — transaktionsværdi — fastsættelse
(Rådets forordning nr. 2913/92, art. 33)
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Betingelsen i artikel  33 i forordning 
nr.  2913/92 om indførelse af en EF-toldko
deks, hvorefter importafgifterne skal være 
»adskilt« fra den pris, der faktisk er betalt eller 
skal betales for de indførte varer, er opfyldt, 
når kontraktparterne er enige om, at disse 
varer vil blive leveret DDP (»Delivered Duty 
Paid«), og har angivet dette i toldangivelsen, 
men på grund af en vildfarelse vedrørende 
de nævnte varers præferenceoprindelse har 
undladt at angive et beløb for importafgifter.

For det første gælder, at selv om kontrakt
parterne med urette gik ud fra, at der ikke 
skyldtes importafgifter, skal tolden nemlig 
i overensstemmelse med DDP-klausulen 
betales af sælger, og de importafgifter, der 
eventuelt skyldes, er dermed inkluderet i den 

pris, der faktisk er betalt eller skal betales for 
de indførte varer. For det andet følger det af 
navnlig toldkodeksens artikel 217 og 220, at 
det er myndighederne i importlandet, der er 
ansvarlige for at beregne importafgifterne. 
Eftersom transaktionsværdien er angivet kor
rekt i importangivelserne, og den anvendelige 
toldsats kan fastlæges under hensyntagen til 
varernes oprindelse, er de nævnte myndighe
der i stand til at beregne beløbet for de efter 
lovgivningen skyldige importafgifter og der
med holde værdien af disse afgifter adskilt fra 
den pris, der faktisk er betalt eller skal betales 
for de indførte varer.

(jf. præmis 30, 34-36 og 40  
samt domskonkl.)
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